Ementa:  Ao Exmo Sr.  Prefeito,  c/c  ao departamento competente,  requeiro providências

para limpeza de um terreno abandonado, localizado na Avenida Ilha Bela, ao lado do nº

64 , Terra dos Ipês 2, que esta tomado por mato alto.

Senhor Presidente:

Considerando que, o terreno esta abandonado, cheio de mato alto, com restos de materiais e

lixos, com risco de ser um criadouro do mosquito da Dengue;

Considerando que, segundo informações o Distrito esta com muitos casos de pessoas com

Dengue, e uma "força tarefa"  para limpeza de terrenos baldios e áreas verdes, devem ser

intensificados para erradicar os criadouros dos mosquitos transmissor;

REQUEIRO  à  Mesa,  consultado  o  Plenário,   Ao  Exmo  Sr.  Prefeito,  c/c  ao  departamento

competente,  requeiro  providências  para  limpeza  de  um  terreno  abandonado,  localizado  na

Avenida Ilha Bela, ao lado do nº 64 , Terra dos Ipês 2, que esta tomado por mato alto.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 03 de abril de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-04-04T15:50:01+0000